con lo cual, multiplicado por 1,09, se llega a un ingreso computable de $

341.606,00.-, que aplicada en la fórmula de rigor, computando una edad de

la víctima al tiempo del hecho de 52 años y una incapacidad del 48 %, sin

perjuicio de los demás componentes, se llegaría  a la suma de $

30.260.938,17.- (Pesos treinta millones doscientos sesenta mil novecientos

treinta y ocho con diecisiete centavos), que llevaría intereses al 8 % anual

desde el hecho y hasta la sentencia de primera instancia, y desde hasta al

efectivo pago, con aplicación de la tasa de la doctrina legal de “Machín” o

la que la suplantara a futuro, desde la sentencia apelada y hasta el efectivo

[...]

magistrada para la incapacidad sobreviniente, y en consecuencia, ese será

en definitiva el importe que entiendo se impone para el acogimiento del

agravio. Es decir, que la indemnización por la incapacidad sobreviniente

quedaría reducida a la suma de $ 71.692.500,00.- (Pesos setenta y un

millones seiscientos noventa y dos mil quinientos), con más los intereses

determinados; como en el contexto precitado entiendo debo proponer al

acuerdo.-

VI.2.- Continuando con el tratamiento de los recursos, corresponderá

abordar el estudio relativo a los agravios en relación al daño

extrapatrimonial -moral-.

[...]

escasamente superior, y que la persona damnificada en estos actuados era menor que el

lesionado en el precedente, lo cierto y concreto es que en el caso convocante, ha

existido un componente de desmérito estético, que conlleva la pertinencia de estimar el

perjuicio, desde mi punto de vista y consecuente propuesta al acuerdo en $

12.500.000,00 (Pesos doce millones quinientos mil): disminuyendo en consecuencia el

resarcimiento determinado en primera instancia para el concepto, y acogiendo así

parcialmente el recurso de apelación de la codemandada.-

VI.3.- Continuando con el tratamiento del recurso, me referiré al agravio elevado